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 Número.....:
 Nombre.....:
 Municipios:
 Provincias:
 Fecha de Construcción........:
 Pilar
 Último cuerpo.......................:
 Total cuerpos.........:

de alto,
de alto,
de alto.

de diámetro.
de ancho.

de

Coordenadas Geográficas:

 Sistema de Ref.: ED 50
 Longitud...........:
 Latitud..............:
 Alt. Elipsoidal...:
 Cálculos:

Coordenadas UTM. Huso       :

 Sistema de Ref.: ED 50
 X........................:
 Y........................:
 Factor escala....:
 Convergencia...:

 Altitud sobre el nivel medio del mar:

Situación:

Acceso:

Observaciones:

Horizonte GPS:

CF: Centrado Forzado. CP: Cabeza Pilar. BP: Base Pilar. CN: Clavo Nivelado. CS: Clavo Suelo. Informe del estado del Vértice: InfoRG.pdf
@ anulado, © no pertenece a bloque de compensación, ® recrecido, reparado o reconstruido.

ETRS89

ETRS89

95607
Saavedra
San Javier
Murcia

27 de mayo de 1982
sin centrado forzado..:

0,25 m 0,40 m
0,25 m1

Elipse de error al 95% de confianza.

- 0° 50' 26,0068''
37° 47' 06,4229''

- 0° 50' 30,32727'' ±0.068 m
37° 47' 02,00200'' ±0.065 m

76,984 m ±0.076 (BP)
01 de octubre de 1991 01 de noviembre de 2009

30

690164,99 m
4184239,16 m

690053,949 m
4184031,250 m

1,000045398 1,000044910
1° 19' 25'' 1° 19' 22''

(BP)27,231 m.

Situado en la azotea del edificio "Mesón Saavedra".

Desde San Javier, a unos 2,5 Km. por la carretera nacional N-332, en el
P.K. 19, a la derecha de la carretera hay una gran explanada para
aparcamiento. El edificio "Mesón Saavedra" se encuentra en esta
explanada y en su terraza está el vértice.

Despejado

https://datos-geodesia.ign.es/Red_Geodesica/Documentacion/InfoRG.pdf


Red de Infraestructuras Geodésicas
Subdirección General de Astronomía y Geodesia

Cartografía de situación 21-jun-2025

095607 SaavedraEscala 1:25.000 Coordenadas ETRS89. Huso 30

688000

688000

688000

688000

689000

689000

689000

689000

690000

690000

690000

690000

691000

691000

691000

691000

692000

692000

692000

692000

4183000

4183000

4183000

4183000

4184000

4184000

4184000

4184000

4185000

4185000

4185000

4185000

Saavedra


